
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от PID3.Z0J3  №

город Тимашевск

О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального образования Тимашевский район от 20 января 2020 г.

№ 20 «Об утверждении Порядка составления и утверждения плана 
финансово -  хозяйственной деятельности муниципальных бюджетных, 

автономных учреждений муниципального образования 
Тимашевский район»

В соответствии с приказом Министерства финансов Российской 
Федерации от 8 июня 2022 г. № 92н «О внесении изменений в требования к со­
ставлению и утверждению плана финансово-хозяйственной деятельности госу­
дарственного (муниципального) учреждения, утвержденные приказом мини­
стерства финансов Российской Федерации от 31 августа 2018 г. № 186Н» 
п о с т а н о в л я ю :

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального 
образования Тимашевский район от 20 января 2020 г. «Об утверждении Поряд­
ка составления и утверждения плана финансово - хозяйственной деятельности 
муниципальных бюджетных, автономных учреждений муниципального образо­
вания Тимашевский район» (в редакции постановления от 18 сентября 2020 г. 
№981):

1.1. В первом абзаце пункта 2.1 раздела 2 приложения к постановлению 
слова «проект Плана» заменить словами «План (проект Плана)».

1.2. В третьем абзаце пункта 2.1 раздела 2 приложения к постановлению 
слова «проект Плана» заменить словом «План» в соответствующих падежах.

1.3. В пункте 2.2 раздела 2 приложения к постановлению слова «проекта 
Плана» заменить словами «Плана (проекта Плана)».

1.4. Абзац первый пункта 3.26 раздела 3 приложения к постановлению 
изложить в новой редакции:

«3.26. Расчеты расходов на закупку товаров, работ, услуг должны соот­
ветствовать в части планируемых выплат:».

1.5. Раздел 3 приложения к постановлению дополнить пунктом 3.31. сле­
дующего содержания:

«3.31. Обоснования (расчеты) плановых показателей выплат текущего 
финансового года подлежат уточнению в части размера принятых и неиспол-



2

ненных на начало текущего финансового года обязательств после составления и 
утверждения учреждением годовой бухгалтерской отчетности.».

1.6. Пункт 4.6 раздела 4 приложения к постановлению изложить в новой 
редакции:

«4.6. План муниципального бюджетного учреждения (план с учетом из­
менений) утверждается руководителем бюджетного, автономного учреждения и 
согласовывается с Главным распорядителем. План утверждается в порядке и 
сроки, установленные органом-учредителем, но не позднее начала очередного 
финансового года».

2. Главным распорядителям бюджетных средств муниципального 
образования Тимашевский район управлению образования администрации 
муниципального образования Тимашевский район (Проценко С.В.), отделу 
культуры администрации муниципального образования Тимашевский район 
(Осиев О.А.), отделу физической культуры и спорта администрации муници­
пального образования Тимашевский район (Галецкий А.С.), отделу архитекту­
ры и градостроительства администрации муниципального образования Тима­
шевский район (Денисенко А.А.) обеспечить соблюдение положений Порядка 
при составлении плана финансово - хозяйственной деятельности на очередной 
финансовый год и плановый период.

3. Организационно отделу администрации муниципального образования 
Тимашевский район (Владимирова А.С.) обнародовать настоящее постанов­
ление путем:

1) размещения на информационных стендах в зданиях МБ УК «Тима- 
шевская межпоселенческая центральная библиотека муниципального образо­
вания Тимашевский район» по адресу: г. Тимашевск, пер. Советский, д. 5 и 
МБУК «Межпоселенческий районный Дом культуры имени В.М. Толстых» по 
адресу: г. Тимашевск, ул. Ленина, д. 120;

2) обеспечения беспрепятственного доступа жителей, проживающих на 
территории муниципального образования Тимашевский район, к тексту 
настоящего постановления в здании администрации муниципального образо­
вания Тимашевский район по адресу: г. Тимашевск, ул. Пионерская, д. 90 А, 
каб. 301.

4. Отделу информационных технологий администрации муниципального 
образования Тимашевский район (Мирончук А.В.) обеспечить размещение 
настоящего постановления на официальном сайте муниципального образования 
Тимашевский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интер­
нет».

5. Постановление вступает в силу после его подписания и распространяет­
ся на правоотношения, возникающие с 1 января 2023 г.

Г лава муниципального образования 
Тимашевский район


